
Indsigelse til nyt skoledistrikt, Utterslev skole. 

Trafik 

På Hareskovvej er der 49.942 køretøjer dagligt ( iflg vejdirektoratet ) og det er Københavns næst mest 

belastet indfaldsvej, med en fartbegrænsning på 60 km/t  andre skoleveje er typisk begrænset til 40-50 

km/t. På Hareskovvej bliver der ofte kørt hurtigere end det tilladte. 

Skolevejen over Hareskovvej, med en helle i midten af en firesporet hovedvej, med forbindelse til 

motorvejen, er ikke egnet til skolevej. 

 

Tidligere beslutning  

Citat ”Der er dog en udfordring vedrørende skolevejen, hvor børn fra rode 279 vil skulle krydse Hareskovvej 

for at komme til Bellahøj Skole. Det er derfor en vanskelig løsning ud fra princippet om trafiksikkerhed” 

 

” Som udgangspunkt ser TMF således store trafikale udfordringer i at ændre skoledistrikterne i området, 

som forslået. Samlet set vil ændringer skabe modstand i området og der vil komme store forventninger om 

større trafikale ændringer, som ikke vil kunne imødekommes ….” 

Børnenes sikkerhed bliver sat på spil, for at få nogle enkelte børn til Bellahøj skole, det er ganske 

uforsvarligt. 

Hvis det skal være en skolevej 

1. Er der lavet en plan for udvikling af sikker skolevej. Hvis ja er den tilgængelig? 

2. Der er omtalt en sti. Hvor skal den placeres, pt er der ingen plads til nye stier? 

 

Faktiske forhold 

Vi har en dreng i 2 klasse, på Utterslev, og bare i den klasse er der i hvert fald 5 børn ( måske 7 ) ud af 24, 

dvs 21-29% som kom ude fra Utterslev skole distrikt, da de startede i indskolingen. Bla. Bellahøj husene, 

Tingbjerg, Tomsgårdsvej/Fredrikseborgsvej, Mågevej, Møntmestervej. 

I 6. klasse er der ca 5 af 27, som ikke er fra skole distriktet dvs 18% 

 

1. Man kunne starte med at se hvor mange ansøgninger som kommer udefra og sortere dem fra? 

2. Hvorfor starter der så mange børn på skolen, som ikke bor i skoledistriktet? 

 

Børner institutioner som er mest brugte i området er følgende, som ligger i 2400 Kbh NV 

Børnehuset Gemmet, Gemmet 10, 2400 

Utterslev Børnegård, Sokkelundsvej 25, 2400 

Schous Børnehus, Dortheavej 75, 2400 

Edel Liisbergs Børnehave, Hjortholms Allé 31, 2400 

Nordtoftegård børnehave, Mosesvinget 1, 2400 

Utterslev skole indskoling og disse børne instituioner har et rigtigt godt samarbejde mht indskolingen. 

Børnene kender lokalområdet, vennerne m.m. når de starter i skole 

Disse børn som starter deres sociale liv allerede i vuggestue, følges ofte videre i børnehaven og videre på 

Utterslev skole. Dette giver en tryg skolestart og en stor fordel for Utterslev skoles samarbejde med 

forældrerene, da mange kender hinanden i forvejen. 

Utterslev skole har en del udfordringer med de mange kulturer og samfundslag, som præger skolen. 

Det gode er at der er mange ressourcestærke familier, som gerne går forrest når der er opgaver som skal 

gribes. 

I området ved Dyblandsvangen, bor netop mange familier som er ressource stærke og det kan være et stort 

tab, for Utterslev skole, hvis de mister dette område til at opretholde en naturlig blanding af børn fra alle 

kulturer. 

 



 

 

 

 

  

Fritidstilbud følger også normalt den skole man tilhører. 

Utterslev skole er tilknyttet Smedetofte som ligger 2400 NV. Her mødes mange af de unge mennesker fra 

området 

Bellahøj skole hører til 2700 Brønshøj, dvs her skal alle de lidt større børn også krydse Hareskovvej, for at 

komme i fritidsordning og klub. 

Nye børn 

Antallet at børn fra området Skolevangen til Hyrdevangen er meget lille. Der er ca 84 parceller. 

Hvis man antager at der flytter en familie ind og ud hver 15 år og hver 3. familie i snit har 2 skolesøgende 

børn, så vil der typisk være 5,6  børn som er på de forskellige årgange. Dvs 5,6 nye børn pr år og måske 

faldende. Dette er er kun 1/3 af hvad Kbh rapport skriver 

Dette vil jo aftage drastisk, når først børnene er startet i indskolingen. Der vil jo ikke bliver ved med at 

komme nye børn hele tiden. 

Vi vil sikkert se at antallet af nye børn, fra dette område er faldende. 

 

Historik 

Området imellem Skolevangen og Hyrdevangen er en del af grundejerforeningen Trekanten, som er en del 

af det oprindelige Utterslevhøj. 

Utterslev er også post nr 2400 KBH NV, som tilhører Bispebjerg. 

Der er ingen historisk tilknytning til Bellahøj, som ligger på den anden side af Hareskovvejen, som deler 

bydelen Brønshøj/Bellahøj og Utterslev/Nord vest. 

 

Med venlig hilsen 

Tom Hansen 

 

 

 

 

 

 


